
 1

 - Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s 

z 49. jednání Rady města Strakonice 
konaného 16.1.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:      5 členů RM : 
                         Ing. Vondrys – starosta 

             Ing. Vlasák – místostarosta 
                    PhDr. Říhová – místostarostka  

        členové RM: Mgr. Parkosová, Ing. Pavel 
          Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni: MUDr. Chod, pí Žiláková 
 
Program: 

 
 

1.Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie Velkého nám.a navazujících  
   prostor ve  Strakonicích.  

            Usnesení č. 1522/2008  
2.Smlouva o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
   Jihozápad na projekt „Hrad Strakonice – obnova a rozvoj pro cestovní ruch.“ 

            Usnesení č. 1523/2008 
2. Zápis z 5. jednání Komise školství.                   

            Usnesení č. 1524/2008  
3. MěÚSS :  A/Schválení uzavření smlouvy o příspěvku za umístění občana v domově pro seniory 
                     Usnesení č. 1525/2008 
  B/ Ubytování v AD         
                     Usnesení č. 1526/2008 
  C/ Ukončení ubytování v AD 

            Usnesení č. 1527/2008 
  D/ Prodloužení ubytování v AD 
                    Usnesení č. 1528/2008 
4. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města                                  

               Usnesení č. 1529/2008 
5. Rozpočtová opatření č. 137 – 145                        

            Usnesení č. 1530/2008 
6. STARZ – jmenování zástupců do komise pro VŘ                                   

            Usnesení č. 1531/2008 
7. Majetkové záležitosti  
                                       Usnesení č. 1532/2008 – 1550/2008 

8. Jmenování členů výběrové komise na obsazení funkce ředitele MěÚSS 
                    Usnesení č. 1551/2008 
9. Jmenování členů výběrové komise na obsazení funkce ředitele Šmidingerovy knihovny 

            Usnesení č. 1552/2008 
                      
 
Zahájení:  
49. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:40 hodin. Pan starosta 
zkonstatoval, že je přítomno 5 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM projednala 
předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 



 2

 
 
1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie Velkého 
nám.a navazujících prostor ve  Strakonicích      
Usnesení č. 1522/2008 (49/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi městem Strakonice a Ing. arch. Josefem 
Kiszkou, studio ARKISS, ul. Národní 1, Havířov – Město na vypracování architektonické studie 
Velkého náměstí a navazujících prostor ve Strakonicích, předmětem dodatku č. 2 je změna termínu - 
konečný termín dopracování je stanoven na 15. 4. 2008. 
II. Ukládá 
odboru rozvoje předložit předmětný dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo k podpisu a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 
2. Smlouva o dílo na vypracování žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad na projekt „Hrad Strakonice – obnova a rozvoj pro cestovní ruch“ 
Usnesení č. 1523/2008 (49/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 3, Oblast podpory 3.2 – 
Revitalizace památek a využití kulturního dědictví v cestovním ruchu na projekt „Hrad Strakonice – 
obnova a rozvoj pro cestovní ruch“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na vypracování žádosti o dotaci z ROP NUTS II Jihozápad, Prioritní osa 
3, Oblast podpory 3.2 – Revitalizace památek a využití kulturního dědictví v cestovním ruchu na 
projekt „Hrad Strakonice – obnova a rozvoj pro cestovní ruch“ s Mgr. Helenou Kosovou, České 
Budějovice. Cena díla je 214.200,- Kč (včetně 19% DPH), termín ukončení díla je 11.3.2008. 
(Hrazeno bude z rozpočtu města – položky č. 296 „Přípravné práce a konzultační činnost k žádostem o 
dotace“). 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
2. Zápis z 5. jednání Komise školství   
Usnesení č. 1524/2008 (49/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 5. jednání Komise školství ze dne 13.12.2007. 
II. Bere na vědomí 
výroční zprávy o činnosti základních škol zřizovaných městem. 
 
3. MěÚSS: 
A/Schválení uzavření smlouvy o příspěvku za umístění občana v domově pro seniory  
Usnesení č. 1525/2008 (49/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy mezi městem Strakonice a obcí Volenice o příspěvku  za umístění občanky pí Marie 
Vichrové, do Domova pro seniory, Rybniční 1282, Strakonice. Smlouvou se Plátce (obec Volenice) 
zavazuje platit Příjemci (město Strakonice) příspěvek ve výši 6 000,- Kč ročně.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o příspěvku za umístění občana.   
 
B/Ubytování  v AD 
Usnesení č. 1526/2008 (49/7) 



 3

Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě paní Evy Pleskačové v období od 4.1. do 31.3.2008 
s ubytováním v Azylovém domě pana Jiřího Barčáka v období od 8.1. do 31.3.2008 
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvy o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od  
4.1. do 31.3.2008 (paní Pleskačová) a na dobu od 8.1. do 31.3.2008 (pan Barčák) 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem smlouvy o poskytnutí služby sociální prevence 
 
C/ Ukončení ubytování v AD 
Usnesení č. 1527/2008 (50/1) 
Rada města po projednání 
I.  Bere na vědomí 
ukončení ubytování v Azylovém domě paní Marcely Cihlářové, pana Milana Grundzy, pana Zdeňka 
Krále, pana Ivana Kudráče, pana Jaroslava Loma, pana Vladimíra Procházky a pana Jaroslava 
Suchana  
 
D/ Prodloužení ubytování v AD 
Usnesení č. 1528/2008 (50/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Jaroslava Irdzy, paní Izabely Grundzové, pana 
Josefa Pitelky na dobu určitou od 1. 2. do 31. 3. 2008.  
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence na dobu 
určitou od 1. 2. do 31. 3. 2008. 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence. 
 
4. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města  
Usnesení č. 1529/2008 (49/5) 
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku na 
a) pátek 8. února 2008 – 12. reprezentační agroples – živá hudba  – Sokolovna Strakonice, Na 
Stráži 340, 386 01 Strakonice – pořádá ZZN Strakonice, a.s., Radošovice 83 od 20,00 hodin do 03,00 
hodin následujícího dne 
b) pátek 29. února 2008 – Ples – živá hudba  – Sokolovna Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 
Strakonice – pořádá ZO odborového svazu UNIOS, Technické služby města s.r.o., Raisova 274, 386 
01  Strakonice od 20:00 hodin do 03:00 hodin následujícího dne. 
 
5. Rozpočtová opatření č. 137 – 145  
Usnesení č. 1530/2008 (49/4) 
Rada města   v souladu s usnesením  č. 9/ZM/2006 
I.  Schvaluje  
změnu rozpočtu  o: 
RO  č. 137  ve výši  200 000,- Kč 
Zvýšení účelové dotace ze státního rozpočtu na příspěvek  na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. 
RO č.  138  ve výši  4 040 000,- Kč 
Snížení účelové dotace ze SR na dávky sociální péče a  dávky v hmotné nouzi dle zákona č.100/1988 
Sb., o  sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 111/2006 Sb.,o pomoci 
v hmotné nouzi. Ke snížení dochází na základě změny rozhodnutí MPSV v návaznosti na údaje o  
skutečně  vyplacených dávkách během roku 2007.  



 4

RO č. 139  ve výši  15 646,- Kč 
Příspěvek Úřadu práce Strakonice na úhradu mzdových nákladů asistenta pedagoga. O tuto částku 
bude zvýšen příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Povážská, Strakonice. 
RO č. 140  ve výši  11 610,- Kč 
Příspěvek Úřadu práce Strakonice na úhradu mzdových nákladů asistenta pedagoga. O tuto částku 
bude zvýšen příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Dukelská. 
RO  č. 141  ve výši  493 222,- Kč 
Dotace KÚ z grantového programu „Tvorba krajiny a podpora biodiverzity v roce 2007 pro město 
Strakonice“.  Předmětem grantu je zpracování dokumentace s názvem „Plán lokálního územního 
systému ekologické stability v obvodu ORP Strakonice“. 
RO  č. 142  ve výši  124 000,- Kč 
Dotace KÚ z grantového programu „Nemovité kulturní památky“ na obnovu domku u západní brány 
hradu Strakonice. 
RO  č. 143  ve výši  5 040,- Kč 
Snížení grantu KÚ pro MěÚSS Strakonice na projekt „Podpora  terénních sociálních služeb – 
pečovatelská služba“ vzhledem k úspoře finančních prostředků oproti částce předpokládané v žádosti 
o grant.  
RO č. 144  ve výši   43 526,-  Kč 
Snížení grantu KÚ na projekt „Prvky pasivní protipovodňové ochrany centra města Strakonice – I. 
etapa“ vzhledem k úspoře finančních prostředků oproti částce předpokládané v žádosti o grant.  
RO  č. 145  ve výši  109 000,- Kč 
Zvýšení prostředků na úroky z úvěru na nákup Pivovaru Strakonice. Úvěr je úročen pohyblivou 
úrokovou sazbou s přechodnou fixací, v roce 2007 došlo ke zvýšení této úrokové sazby.  
Rozpočtové opatření bude kryto z příjmů za pronájem Pivovaru. 
II.  Ukládá 
odboru finančnímu RO č. 137 – 145 provést.  
 
6. STARZ – jmenování zástupců do komise pro VŘ   
Usnesení č. 1531/2008 (49/8) 
Rada města po projednání 
I. Jmenuje 
za město Strakonice PhDr. Ivanu Říhovou a Mgr. Ivanu Parkosovou členy výběrové komise a 
náhradníky: pí Marii Žilákovou a Ing. Pavla Vondryse na akci: 

- Rekonstrukce WC a sprch (muži) v letním areálu plaveckého stadionu ve Strakonicích. 
Výběrové řízení se koná dne 25.1.2008 od 9,00 hodin v zasedací místnosti sekretariátu STARZ. 
 
6. Majetkové záležitosti  
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
 
1) Volodymyr Levenets, Strakonice – žádost o povolení montáže satelitní antény 
Usnesení č. 1532/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s montáží satelitní antény na balkon b.j. č. 6 (půdní nástavba), ve Strakonicích, kde je pan Volodymyr 
Levenets nájemcem. Montáž satelitní antény bude provedena na náklady žadatele. Tento souhlas 
nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta města.  V případě opuštění bytu nájemcem, nájemci 
nevzniká nárok na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude satelitní 
přijímač odstraněn a balkon  uveden do původního stavu.  

 
2)  Žádost  RNDr.  Ladislava  Havla,  jednatele  spol.  Ciao ,  cestovní kancelář, s.r.o. 
Usnesení č. 1533/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I.  Nesouhlasí 
s pozastavením plateb nájemného v nebytových prostorech v čp. 58 ul. U Markéty ve Strakonicích, 
pronajatých spol. Ciao …, cestovní kancelář, s.r.o.. .  



 5

 
3) Helena Dortová, Strakonice – vyjádření k  vybudování venkovního  posezení 
Usnesení č. 1534/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
z titulu majitele sousedního pozemku p.č. 744/1, p.č. 626/1 a p.č. 726/1 v k.ú. Nové Strakonice 
s vybudováním mobilní venkovní gastro zahrádky a okrasné bylinkové zahrádky na pozemku 
v majetku žadatelky p.č. st.188 v k.ú. Nové Strakonice.  
Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu.  

            
4) Ing. Zdeněk Janout,  GTS NOVERA a.s. Přemyslovská 2845/43, Praha 3 – výpověď z nájemní 
smlouvy 
Usnesení č. 1535/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
výpověď  smlouvy o pronájmu a umístění zařízení sítě Internet č. RC NO 700003 02 01.CZ, uzavřené 
dne 15.3.2002 mezi městem Strakonice a společností Contactel s.r.o., (právním  nástupcem společnosti 
se stala společnost GTS NOVERA a.s. )  ohledně pronájmu prostor pro umístění přístupového bodu 
k síti Internet v prostorách vodojemu na pozemku p.č. 191/16 v k.ú. Přední Ptákovice.  (Výpověď 
doručena 19.11.2007. Platnost a účinnost tedy končí dne 29.února 2008). 
 
5) Ing. Rudolf Cihlář, Strakonice  - žádost o souhlasné stanovisko  - prodej části pozemku p.č. 
469/1 v k.ú.  Strakonice 
Usnesení č. 1536/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
se stavbou vrtané studny na pozemku v majetku města Strakonice p.č. 469/1 v k.ú. Strakonice.  
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 469/1 v k.ú. Strakonice o výměře 190 m2 panu Ing. Rudolfu 
Cihlářovi, Strakonice za cenu 250,- Kč/m2. Přesná výměra bude určena na základě geometrického 
plánu. 
III. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy 

           
6) Strakonice hrad – předběžný návrh provozního řešení – doplnění usnesení RM č. 76/2006, 
RM č.  431/2007 a RM č. 579/2007 
Usnesení č. 1537/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Doplňuje 
usnesení Rady města č. 76/2006, bod V., ze dne 29.11.2006, č. 431/2007, bod II., ze dne 7.3.2007 a č. 
579/2007, bod II., ze dne 18.4.2007  následovně: 
II. Souhlasí 
s přidělením klíče od zásuvných sloupků kanceláři tajemníka MěÚ – správci strakonického hradu za 
stejných podmínek jako u již přidělených klíčů. Vjezd do areálu hradu bude umožněn správcem hradu, 
a to pouze v případě, že žadatel předloží povolení MěÚ k vjezdu do areálu hradu, podepsané starostou 
nebo místostarosty  města. 
 
7) Jan Polata, Milevsko 399 01 – žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru + pronájem + 
revokace usnesení RM 
Usnesení č. 1538/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s revokací usnesení číslo RM číslo 1508/2007/I/II ze dne 19.12.2007. 
 
 



 6

II. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 1371/112, p.č. 1371/1 a p.č. 1385 v k.ú. 
Strakonice o výměře cca 13.000 m2  pro využití těchto pozemků za účelem uskladnění materiálu a 
zařízení  staveniště  při výstavbě nových bytových domů za těchto podmínek: 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou tj. na  dobu 3 roky od uzavření předmětné nájemní 
smlouvy 
- nájemné je stanoveno ve výši 200.000,- Kč, ročně, které bude placeno předem vždy  na každý  
kalendářní rok 
-  při ukončení nájemního poměru nájemce zcela vyklidí předmětné pozemky a zcela vyklizené předá 
pronajímateli. V případě porušení této povinnosti je nájemce povinen zaplatit budoucímu 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení s vyklizením 
předmětu nájmu a uvedením předmětných pozemků do požadovaného stavu. Nevyklidí-li nájemce 
předmětné pozemky  ve stanovené lhůtě a neuvede-li je do požadovaného stavu, je pronajímatel  
oprávněn předmětné pozemky  vyklidit a zrekultivovat  sám, a to na náklady nájemce. 
III. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 1371/112, p.č. 1371/1 a p.č. 1385 v k.ú. Strakonice, pokud se 
v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce, za podmínek stanovených 
v předchozím bodě II.. Uzavření předmětné nájemní smlouvy je dále podmíněno uzavřením smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní týkající se výstavby bytových domů na  pozemcích p.č. 1371/112, p.č. 1371/1 
a p.č. 1385 v k.ú. Strakonice. 
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
    
8) Žádost o souhlas uložit přeložky kabelového vedení VN a NN na pozemcích ve vlastnictví  
města p.č. dle KN 239/1, p.č. dle KN 239/7, p.č. dle KN 239/9, p.č. dle KN 239/19, p.č. dle KN 
239/27, p.č. dle KN st. 375/1 a p.č. dle KN st.375/2 vše v k.ú. Strakonice v souvislosti 
s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, Kosmonautů – přeložka VN a NN “                                       
Žadatel:  E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice  
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. Katov ická 175, 386 01 Strakonice – 
projektová kancelář elektro.  
Usnesení č.1539/2008 (49/6) 
RM v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice, Kosmonautů – přeložka VN a NN “                                    
I. Souhlasí 
s uložením přeložek kabelového vedení VN a  NN na pozemky ve vlastnictví  města p.č. dle KN 
239/1, p.č. dle KN 239/7, p.č. dle KN 239/9, p.č. dle KN 239/19, p.č. dle KN 239/27, p.č. dle KN st. 
375/1 a p.č. dle KN st.375/2 vše v k.ú. Strakonice, bezúplatně.  
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

    
9) Žádost o souhlas s uložením kanalizační a  vodovodní přípojky do pozemků v majetku města 
Strakonice p.č. dle KN 1269/1, p.č. dle KN 1269/2  a p.č. dle KN 1269/3 vše v  k.ú. Dražejov u 
Strakonic v souvislosti  s  uvažovanou novostavbou rekreační chaty na pozemku p.č. dle KN 
1269/88 v k.ú. Dražejov u Strakonic. 
Žadatel:  Marie a Jaroslav Walterovi,  Strakonice 
V zastoupení:  Jiří Šperl,  Písecká 893,  386 24 Strakonice 
Usnesení č. 1540/2008 (49/6) 
RM v souvislosti s  novostavbou rekreační chaty na pozemku p.č. dle KN 1269/88 v k.ú. Dražejov u 
Strakonic. 
I. Souhlasí 
s uložením kanalizační a vodovodní přípojky do pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 
1269/1, p.č. dle KN 1269/2  a p.č. dle KN 1269/3 vše v  k.ú. Dražejov u Strakonic, dle sazebníku. 
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

             



 7

10) Žádost o vypracování dodatku č.1 k dohodě o uložení inženýrských sítí do  pozemků 
v majetku města Strakonice v souvislostí s kolaudací stavby „Prodloužení NTL plynovodu 
Volyňská“.  
Žadatel: GARANTSTAV ST s.r.o, Tisová 233,  386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1541/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s rozšířením o uložení NTL plynovodu s plynovým pilířem na pozemku v majetku města Strakonice 
p.č. dle  KN 580/93  v k.ú.  Nové Strakonice.  
II. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č.1 k dohodě o uložení inženýrských sítí a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
11) Strakonice  - prvky pasivní protipovodňové ochrany centra. 
Usnesení č. 1542/2008 (49/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
že k podání nabídky  byla oslovena pouze firma VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 
Strakonice za podmínky použití jednotkových cen z akce „Strakonice – prvky pasivní protipovodňové 
ochrany centra, stavební objekty SO 01 – SO 04“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s  firmou VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice., na 
zhotovení  akce „Strakonice – prvky pasivní protipovodňové ochrany centra, stavební objekty SO 05, 
SO 06 “, za cenu 907.040,- Kč vč. DPH. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
1) Dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
Usnesení č. 1543/2008 (49/6a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku číslo 1. ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní, uzavřené mezi Městem Strakonice 
a manželi Michalem Nepodalem a Renatou Nepodalovou, Strakonice, dne 27.7.2007, týkající se 
upřesnění části A. článku I., odstavec 2. a 3. Smlouvy o smlouvě budoucí kupní, kde bude konkrétně 
uveden předmětný geometrický plán. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
2) Hrad Strakonice „Stavební úpravy a oprava  hradní  restaurace  sklípek“  
Usnesení č. 1544/2008 (49/6a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí    
s koncepcí  studie  „Stavební úpravy a oprava  hradní  restaurace  sklípek“ . 
II. Souhlasí   
se zadáním prováděcího  projektu  na akci  „Stavební úpravy a oprava  hradní  restaurace  sklípek“ 
Jiřímu  Urbánkovi  za cenu  205 380,- Kč s termínem  dokončení do 30.4.2008. 
 
3) Pronájem nebytových prostorů v objektu Kosmonautů 1266, Strakonice 
Usnesení č. 1545/2008 (49/6a) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení Rady města Strakonice č. 1500/2007 ze dne 19.12.2007. 
II. Souhlasí 
se zveřejněním záměru na pronájem místnosti č. 1 o výměře 33,80 m2 v objektu Kosmonautů 1266 ve 
Strakonicích. 
III. Souhlasí 



 8

s pronájmem místnosti č. 1 o výměře 33,80 m2 v objektu Kosmonautů 1266, Strakonice následující 
žadatelce za níže uvedených podmínek, pokud se po dobu zveřejnění záměru na úřední desce 
nepřihlásí jiný žadatel: 
- p. Alena Pilná, Strakonice, pronájem prostorů za účelem poskytování služeb  občanům, které 
umožňují lepší orientaci v alternativním způsobu péče o zdraví, ve znalosti praktik cvičení  jógy atd. 
prostřednictvím seminářů souvisejících s praktikami jógy, poradny pro alternativní způsob péče o své 
zdraví, nájemné ve výši 11.160,- Kč/ročně, zálohy na služby ve výši 11.600,- Kč/ročně, nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
1) Informace o realizovaných akcích města Strakonice v roce 2007 
Usnesení č. 1546/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
informaci o stavebních akcích města Strakonice realizovaných majetkovým odborem v roce 2007.  
 
2) Pronájem v organizaci STARZ Strakonice  
Usnesení č. 1547/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s pronájmem částí nebytových prostorů v organizaci STARZ Strakonice za účelem umístění 
nápojových automatů následujícímu žadateli za uvedených podmínek: 
- Miroslav Procházka PROCH AUTO, Zeyerova 2387, Písek, umístění nápojových automatů takto: 2 
ks nápoj. automatů v objektu Plaveckého stadionu, Na Křemelce 305, 2 ks nápoj. automatů v objektu 
Zimního stadionu, Na Křemelce 512, 2 ks nápoj. automatů v objektu Sportovní haly, Máchova 108, 2 
ks nápoj. automatů v objektu Sportovní haly, Máchova 1113, za nájemné ve výši 18.000,-Kč/1 
automat/rok, tj. 144.000,- Kč/rok za všechny automaty + částka za vytápění, el. energii a vodu 
12.000,- Kč/rok/všechny automaty, tzn. roční nájemné včetně služeb by činilo 156.000,- Kč, nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
II. Nesouhlasí  
s tím, aby z nájemní smlouvy uzavírané mezi městem Strakonice a Miroslavem Procházkou PROCH 
AUTO, Zeyerova 2387, Písek  byla vypuštěna „inflační doložka“.  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

            
3) Pronájem nebytových prostorů v objektu Kosmonautů 1266, Strakonice  
Usnesení č. 1548/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s pronájmem tělocvičny o výměře 53 m2 a šatny o výměře 21,40 m2 v objektu Kosmonautů 1266 ve 
Strakonicích následujícímu  žadateli, za níže uvedených podmínek: 
- Občanské sdružení Cobra Ryu Strakonice o.s., se sídlem Písecká 187, Strakonice, pronájem na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, využití prostorů za účelem výuky bojových umění, zejména 
karate v kategoriích dětí a mládeže, nájemné ve výši 100,- Kč/hod. v tělocvičně  a  40,- Kč/den 
v šatně.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
4) Informační skříňky  
Usnesení č. 1549/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci týkající se informačních skříněk v lokalitě ulic U Sv. Markéty a Podskalská ve Strakonicích. 



 9

II. Ukládá  
majetkovému odboru jednat se stávajícími uživateli a zjistit, zda i nadále mají zájem užívat 
informační skříně v uvedené lokalitě za následujících podmínek: 
- pronájem pozemku v ulici Podskalská: 1.200,-Kč/rok/1 skříňka 
- pronájem pozemku v ulici u sv. Markéty: 2.400/rok/1 skříňka 
- pronájem 1 skříňky: 5.000,-Kč/rok 
RM předpokládá, že u zájmových nevýdělečných organizací (např. Český svaz včelařů, 
Fotoklub Strakonice) bude částka, potřebná k úhradě nájmu za informační skříňku (5.000,-
Kč) kompenzována městem příspěvkem na činnost.  
 
6) Zóna „Ostrov – centrum Strakonice“ 
Usnesení č. 1550/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
informaci o předpokládaných nákladech na realizaci inženýrských sítí a zpevněných ploch v lokalitě 
„Ostrov – centrum Strakonice“.  
 
8. Jmenování členů výběrové komise na obsazení funkce ředitele MěÚSS 
Usnesení č. 1551/2008  
Rada města po projednání 
I. Jmenuje 
Ing. P. Vondryse, Ing. K. Vlasáka, PhDr. I. Říhovou, MUDr. J. Choda, pí M. Žilákovou, Ing. P. Pavla, 
Mgr. I. Parkosovou, pí M. Pašavovou, Mgr. L. Vysokou, Mgr. Štojdlovou – zástupce MěÚSSu 
z jiného města a  zástupce z KÚ Jč kraje České Budějovice členy s hlasem rozhodujícím výběrové 
komise na obsazení funkce ředitele MěÚSS. 
Náhradním členem výběrové komise je Ing. Jan Tůma – tajemník MěÚ. 
 
8. Jmenování členů výběrové komise na obsazení funkce ředitele Šmidingerovy knihovny 
Usnesení č. 1552/2008  
Rada města po projednání 
Ing. P. Vondryse, Ing. K. Vlasáka, PhDr. I. Říhovou, MUDr. J. Choda, pí M. Žilákovou, Ing. P. Pavla, 
Mgr. I. Parkosovou a Mgr. Valerii Horálkovou – zástupce Městské knihovny Písek a PhDr. Květu 
Cempírkovou – zástupce Vědecké knihovny  České Budějovice členy s hlasem rozhodujícím výběrové 
komise na obsazení funkce ředitele Šmidingerovy knihovny.  
Náhradním členem výběrové komise je Ing. Jan Tůma – tajemník MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                              Ing. Karel Vlasák 
         starosta                           místostarosta
                       
              


